Excerpta ex Visitationibus Generalibus Canonicis episcopi Rogeri Tritonii
Pesante, La liturgia slava, 126.

125. 1645, Parentin.

In Visitatione Generali Canonica dioeceseos Parentinae episcopo
Joanni Baptistae de Giudice, interrogati respondent:

Andrea Pert, Pievano in Pisinvechio: ,llavere il Scrutinium,
Breviario e Messale"*.

Parroco di Sbandati e Zuane Sincich Pievano di S. Giovanni di
Stlerna: ,Non haver altri libri per studiare se non un Messale, Bre­
viario et Scrutinio selavonico*.
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Capellano Sgombich di Sbandati: ,Non haver altri libri, se non
le Vite dei Santi, Breviario Illyrieo et un libretto cirilliano"*.

Parroco di Caroiba Bubanovich: ,Haver alcuni libri di mano
illirieamente come anco alcuni stampati nel carattere di S. Cirillo
continenti le prediche delle Domeniche dell' anno*.

Archivum epis. Parentinum, Ms. Acta Visitationis Generalis I. B. de Giudice.

126. 1645, Okié s. Maria Zagrabien.

Ecclesia s. Maria in Kliuka Okich, Missale glagoliticum*

Visitatio Archid. Cathedralis Zagrabiensis; Cfr. Tkaléicó, Slavensko bogo­
sluzje u Hrvatskoj, Zagrabiae 1904, 88.

127. 1645, Krasiéi Zagrabien.

Georgius Tkalcié glagolita plebanus in Krasici.

Collectio Lopa&iciana; Cfr. Tkalóiéó,Slavensko bogosluZje u Hrvatskoj, Za­
grabiae, 1904, 83.

128. 1647, 15 Junij, Parent.

Joannes Baptista de Judice episcopus Parentinus in relatione
Visitationis ad Limina Apostolorum S. Congr. Concilii de statu dioe­
ceseos certiorem reddens, refert:

,In aliquibus ecclesiis parochialibus Illyrico etiam idiomate di­
vina celebrantur".

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta
excerptum Crncicianum anni 1892; ubi animadvertitur eadem ab eodem episcopo
1659 et 1665 relata esse.

129. 1647, Ozalj Zagrabien.

In Ozalj Zagrabiensis dioeceseos parochus Matthaens Rajkovié
glagolita.

Lopa3iéó, Oko Kupe; Korane, Zagrabiae 1895, 193.

130. 1648, Februarii, Romae.

Innocentius papa X approbat reformationem typicamBreviarii
Glagolito-Romani a Il. Levakovié et M. Trlecki peractam et a S. Con­
gregatione PropagandaeFidei editam, ad usumlllyricarum gentium longe
lateque per Europam diffusarum.

RomanumPontificem, cui ex dispositione divina omniumOrbis
Ecclesiarum eura incumbit, sedulo decet invigilare, ut cuncta ad Ca­
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tholicam fidem, divinumque culum pertinentia, rite recteque in Ec­
clesiis praediclis peragantur; et praesertim ut sacrae Scripturae etalii
Codices, qui fidei cultusque hujusmodi fundamenta, sacras preces,
laudibus gratiisque Deo persolvendis, continent, quocumque tempore,
vel idiomate, aut charactere conscripti sint, mendis atque erroribus
plane careant, illisque omnino expertes ab omnibus habeantur. Quum
igitur Illyricarum gentium, quae longe lateque per Europani diffusae
sunt, atque ab ipsis gloriosis Apostolorum principus Petro et Paulo po­
tissimum Christi fidem edoetae fuerunt, libros sacros jain inde a D.
Hieronymi temporibus, ut pervetusta ad nos detulit traditio, vel certe
a pontificatu fel. rec. Joannis Papae VIII. praedecessoris nostri, uti ex
ejusdem data super ea re epistola constat, ritu quidem Romano, sed
idiomate Slavonico, et charactere S. Hieronymi vulgo nuncupato coi­
scriptos, opportuna racognitione indigere compertum sit: nos rec. mem.
Urbani Papae VIII. etiam Praedecessoris nostri, qui Missale Illyricum
emendatumjuxta nuperrimas illius reformationes charactere Hierony­
miano, ac lingua Slavonica typis vulgari mandavit, vestigiis inhaerentes
de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotio pro­
pagationis fidei per universum Mundumpraepositorum consilio, vene­
rabili fratri Raphaéli Archiepiscopo Achridae seu Prima Justinianae,
mandavimus, ut Breviarum lllyricum, ante annos centum impressum,
recognosceret, et ad formamBreviarii Roniani Latini nuper a praedicto
Urbano Praedecessore reformati in praedictam linguam Slavonicam
redigeret. Quod quum idem Raphaél Archiepiscopus diligenter prae­
stiterit, dictumque novum Breviarium Illyricum a peritis praedictae
linguae, et in sacris litteris edoctis viris comprobatum fuerit: idciro
nos motu proprio, ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris,
deque Apostolicae potestatis plenitudine, de simili praedietorum Fra­
trum nostrorum consilio, Breviarium praedictum tenore praesentium
confirmamus et approbamus, typisque mandari jubemus.